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UCHWAŁA NR XXXI/.../2021 

RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 11 października 2021 r. 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości na 
terenie miasta i gminy Margonin, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1170) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 888) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie miasta i gminy Margonin zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości w drodze inkasa od osób fizycznych. 

§ 2. 1. Inkasentem podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych na 
terenie miasta Margonin wyznacza się: 

- Panią Mariolę Sałatę. 

2.  Za pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości inkasentowi wymienionemu 
w ust. 1 przysługuje wynagrodzenie w wysokości 4,00% zainkasowanej kwoty. 

§ 3. 1. Inkasentami podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych na 
terenie sołectw wyznacza się: 

- sołectwo Kowalewo - Pani Stanisława Laskowska, 

- sołectwo Lipiniec - Pani Barbara Szczepaniak, 

- sołectwo Lipiny - Pani Alina Najder, 

- sołectwo Margońska Wieś - Pan Jacek Łukaszczyk, 

- sołectwo Młynary - Pani Marianna Gustek, 

- sołectwo Próchnowo - Pan Marek Strzebiński, 

- sołectwo Radwanki - Pan Grzegorz Gręda, 

- sołectwo Studźce - Pan Grzegorz Gręda, 

- sołectwo Sułaszewo - Pani Hanna Goślińska, 

- sołectwo Sypniewo - Pan Rafał Michalak, 

- sołectwo Zbyszewice - Pan Mateusz Krojenka. 

2.  Za pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości inkasentom wymienionym 
w ust. 1 przysługuje wynagrodzenie w wysokości 6,5% zainkasowanych kwot. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/161/2020 Rady Miasta i Gminy Margonin z nia 20 lutego 2020 r. 
w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości na terenie 
miasta i gminy Margonin, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. 
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§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.
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UZASADNIENIE 

 Rada gminy ma prawo do powierzenia poboru podatków lokalnych w drodze inkasa. Rada gminy w 
podjętej uchwale ma obowiązek wyraźnie wskazać osoby inkasentów, przedstawiając indywidualizujące 
cechy (np. obszar działania), w sposób tak precyzyjny aby nie budziły wątpliwości na kogo obowiązek 
pobierania należności w drodze inkasa został nałożony. Mając na uwadze konieczność zapewnienia 
sprawnej obsługi podatników zdecydowano kontynuować pobór podatków przez inkasentów, jednakże w 
związku z rezygnacją z funkcji trzech z inkasentów, zaistniała potrzeba dokonania zmian w obowiązującej 
dotychczas uchwale. Rezygnacje oraz zmiany dotyczą miasta Margonin, sołectwa Lipiniec oraz sołectwa 
Radwanki.
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